МБОУ <<Эжанская средняя общеобразовательная школа им.II.А.АтласовD>
Усть-Майскпй улус

прикАз
(распоряжение)

<<Об усилепии мер, направленных па предупреждение
распространения новой коронавпрусной инфекции (COVID-19)>

В целях усиления мер по предупреждению дальнейшего распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) и ОРВИ, в цеJuIх сохранения здоровья
обучающихся и работников школы,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Громовой С.А., завхозу школы:
1.1. Усилить контроль по проведению дезинфекционных мероприятий и регулярных
генеральных уборок помещений школы;
1.2.Усилить контроль по проведению вл{Dкных уборок с применением

дезинфицирующих средств;
1.3. Обеззарtuкивать воздух в коридоре.

2. Винокуровой А.А., заместптелю директора по ВР:
2.|. Усилить профилакгическую работу по предупреждению распространениrI
коронавирусной инфекции (COVID-l9) и ОРВИ среди обуrшощихся, родителей
(законных представителей), работников школы;
2.2. Вести строгий контроль за организацией ежедневных фильтров термометрии,
мониторингов заболеваниr{ обучающихся и работников школы.

3.Атласовой Т.В., и.о.заместителя директора по УМР:
3.1. Усилить профилакгическую работу по предупреждению распространения
коронавирусной инфекции (COVID-I9) и ОРВИ среди педагогических работников
школы;
3.2. Оказывать уIителям методическую помощь по организации образовательной
деятельности цо санитарным требованиям.

4. Классным руководителям: Винокуровой П.Д., Винокуровой М.С., Шадришой
А.Н., Бачьевой И.И., Абрамовой Н.В., Илларионовой А.В., Атласовой Т.В.,
Черноградской Э.Ю., Скрыбыкпной Е.Ф., Атласовой Т.Г.:
4.I. Проводить разьяснительную работу по предупреждению распространениJI
коронавирусной инфекции (COVID-I9) и ОРВИ среди обучшощихся и родителей
(законных представителей) постоянно;
4.2. Проводить профилакгические беседы с родителями (законными представителями)
по ограничении детей в общественных местах массового скопления, о проведении
термометрии детей дома два piвa в день (утром и вечером).

м
документа

,Щата

составлениrI

87lз 13.10.2021 г.

5.Всем работшикам школы строго соблюдать меры безопаспости (масочный режим,
социttльную дистанцию, личную гигиену).

б..Щежурным работникам, проводящим термометрпюl а TaIOKe учителям-
предметникам при выявлении дЕтей с симптомами ОРВИ и ОРЗ не догtускать на

1^rебные занятия. О шедопущеппи немедлешно сообщпть родителям (закоrrпым
представителям) и классным руководителям.

7.Ответственным работникам постоянIlо проводить обеззараживание воздуха
вверенных кабинетов и помещений во время присутствия детей и работников.

8. Андреевой С.К., гардеробщику:
8. 1 . Проводить термометрию посетителей;
8.2. Не допускать вход посетителей дальше вахты.

9. Ознакомить с приказом всех работников школы.

10. Контроль за приказа оставл[ю за собой.

,Щирекгор Афанасьева М.В.
о